

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Jeroen van Neuren, Partij 18PLUS

• Onderwerp/vergaderstuk: Beheerplan Wegen

• Vergaderdatum: 9 november 2023

• Portefeuillehouder: Peter Meij

• Datum indiening vraag: 7 november 2023

• Datum ontvangst antwoord: 9 november 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Zijn de ontwikkelingen van stille straat klinkers geen alternatief voor al het stille asfalt wat we nu willen realiseren aangezien de levensduur langer is van stille straatklinkers dan die van stil asfalt?

Antwoord 1

Als er sprake is van een wens voor stil asfalt, betreft dit altijd de wat grotere doorgaande wegen met veel verkeer. Dergelijke wegen houden we liever in asfalt.

Stille straatklinkers zijn wel te gebruiken op plekken waar nu al klinkers liggen. Als er op dergelijke plekken sprake is van geluidsoverlast, kan dit zeker worden overwogen als de verharding aan vervanging toe is.

Vraag 2

In 2050 dient alles circulair te zijn, we missen echter ambitie op dit vlak in dit stuk. Hoe gaat u in de aanloop naar 2050 hiervoor zorg dragen?

Antwoord 2

Een beheerplan gaat uit van bestaande beleidskaders en is geen stuk waarin nieuwe ambities worden vastgelegd.

Bestaande materialen worden wel zoveel mogelijk herbruikt.


Vraag 3

Wat zijn de meerkosten als de toegangswegen tot een verblijfsgebied op (wijk) winkelcentra op niveau A zit?

Antwoord 3

Het is niet mogelijk dit op deze korte termijn uit te rekenen. Wij zorgen ervoor dat u deze berekening ontvangt voor de behandeling in de raadsvergaring.

Vraag 4

Wat kost het als bedrijventerreinen op B komen?

Antwoord 4

Het is niet mogelijk dit op deze korte termijn uit te rekenen. Wij zorgen ervoor dat u deze berekening ontvangt voor de behandeling in de raadsvergaring.
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